KONTRATE THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
“2-GOXHA” SH.P.K.

Sot me date 30.11.2021, ne Sarande, me vullnetin tone te lire ne te nenshkruarit :
> Sajmir Goxha, i biri i Arben-it, i datelindjes 26 Korrik 1992 , lindur ne Konispol te
rrethit Sarande dhe banues ne  Konispol, Bashkia Konispol, mbajtes i leternjoftimit
nr.personal J20726056P, me date leshimi 27 Shkurt 2020, i shtetesise Shqiptare.
» Jon Goxha, i biri i Shkélgim-it, i datelindjes 01 Maj 2000, lindur ne Konispol te rrethit
Sarande, dhe banues ne Konispol, bashkia Konispol, mbasjes i leternjoftimit me nr.
K00501052M, me date leshimi 14 Qershor 2016, i shtetesise Shqiptare

Ne zbatim te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, dhe ligjit
nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” '

Neni 1

Vendosem te themelojme shogerine me pergjegjesi te kufizuar “2-GOXHA” shpk.

Neni 2

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

> Veprimtari tregetare ne fushen e agroturizimit, sherbim akomodimi,
bar-kafe-restaurant me gatime tradicionale te zones, tregetimi i
produkteve karakteristike te zones dhe veprimtari argetuese ne
funksion te turizmit agro, si dhe organizimi i tureve turistike.

Neni 3
Ortaket themelues té shogerise jané z. Sajmir Goxha dhe Jon Goxha,
Neni 4

Kapitali themeltar i shogérisé &shté ne vieren e 100.000 leke (njegindmije), perbehet nga dy
kuota ne pronesi te:
v Ortakut Sajmir Goxha, nje kuote ne vieren e 50.000 leke ose 50%, te kapitalit
themeltar te shogerise,
v" Ortakut Jon Goxha, nje kuote ne vieren e 50.000 leke ose 50% e kapitalit themeltar te
shogerise.




Neni 5

Selia_e shogerise eshte ne Konispol, rruga nacionale per Qaf-Bote, 1 km larg nga vendi
quajtur Potobllok, pasurie nr. 1227/6, zona Kadastrale 2217, Bashkia Konispol.

Kohezgjaria e veprimtarise se shogerise eshte e pakufizuar ne kohe dhe fillon ge nga
momenti i regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 7

Administrator i shogerise do te jete z. Sajmir Goxha, i cili dote gendrojne ne kete

detyre per 5 vite, me te drejte rizgjedhie dhe eshte i ngarkuar te kryeje akte dhe marre
angazhime ge jane ne perputhie me objektin e veprimtarise se shoqerise.

Neni 8

Personaliteti juridik i shogerise fitohet me regjistrimin e saje ne regjistrin tregetar prane
Qendres Kombetare te Biznesit. Aktiviteti i saje do te filloje pas kryerjes se procedurave
ligjore. Ne aktivitetin e shogerise do ti permbahemi statutit te hartuar per kete gellim dhe do
te respektoj legjislacionin ne fuqi. Kjo kontrate themelimi u redaktua ne kater kopie, me viere te
njejte ligjore, nje kopie dorzohet prane Qendres Kombetare te Biznesit , dhe nga nje kopie
ortaket themelues te shogerise.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE “2-GOXHA” SH.P.K.
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